
MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STARÁ PAKA, OKRES JIČÍN 
 
 

 
 

Průběh zápisu dětí do I. třídy 
 

Zápis začíná po vstupu do školní budovy. K zápisu budou sloužit stávající učebny I. a II. třídy 
a školní družiny. Rodiče obdrží tyto dokumenty a vyplní je společně s ředitelem školy v určené 
učebně (některé dokumenty, které budou zveřejněny na stránkách školy www.zsstarapaka.cz, 
bude možné vyplnit dopředu online): 
 
a) Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
b) Dotazník pro rodiče žáka I. ročníku základní školy 
c) Zájem o účast dítěte v „Předškoláčku“ (přípravná setkání budoucích prvňáčků 

s vyučujícími I. stupně) 
Rodiče předloží u zápisu: 
a) Rodný list dítěte 
b) Svůj občanský průkaz 
 
Průběh zápisu: 
Požadavky na dítě při školním zápisu: 

• básnička, písnička, obecný rozhled – komunikace s učitelkou, 
• matematické představy, jemná motorika, geometrické tvary, 
• stříhání papíru, 
• kresba postavy, správný úchop tužky, uvolněná ruka, 
• správná výslovnost, poznávání stejných tvarů, 
• vytleskávání rytmu – rytmizace slova. 

Na závěr dítě obdrží dáreček a Upomínkový list. Rodiče mohou sledovat průběh zápisu svého 
dítěte na jednotlivých stanovištích.  
 
Budou-li rodiče žádat o odklad školní docházky nebo bude-li odklad navržen pedagogem při 
zápisu, rodiče vyplní a podepíšou tyto formuláře: 
a) Žádost o odklad 
b) Školní dotazník (pro šetření školní zralosti v pedagogicko-psychologické poradně) 
 
Po skončení zápisu mají rodiče i s dětmi možnost prohlédnout si školu. 
 
Ve Staré Pace dne 8. března 2024 
 
 
         Mgr. Pavel Antoš v. r. 
                ředitel školy 

http://www.zsstarapaka.cz/

